
 

Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 260 del 19/12/2019 

  

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 

Determinazione nr. 260 Del 19/12/2019 
 

Servizio Amministrativo Economico - Finanziario e Culturale 
 

OGGETTO: Convenzione per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di 
cancelleria da destinarsi alle PA di cui all’art. 43, comma 1 della L.R. 26/2014 lotto 2. CIG derivato 
ZC02B4513D.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 e relativi allegati previsti ai sensi del 
D.Lgs. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.02.2019 e 
successive variazioni; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
del Servizio ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’assegnazione della gestione 
dei capitoli di entrata e di spesa corrente e la conseguente gestione del capitolo citato con la 
presente determinazione attraverso il P.R.O.; 
 
VERIFICATA la competenza a procedere in qualità di Responsabile del Servizio; 
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, modificato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
PREMESSO che: 
- si rende necessario provvedere all’acquisto di cui all’oggetto al fine di garantire il normale 
svolgimento dell’attività amministrativa dell’Ente; 
- ai sensi dell’art. 43, comma 1, della Legge Regionale 12 dicembre 2014 n. 26, la Regione F.V.G. 
ha istituito, ai sensi dell’art. 1, comma 455, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, all’interno del 
proprio ordinamento, la Centrale Unica di Committenza regionale per l’acquisto di beni e la 
fornitura di servizi; 
- che con nota pervenuta in data 18 settembre 2019 ns prot. n. 4505, la Direzione Centrale 
Patrimonio, Servizio Centrale Unica di Committenza di Trieste, ha comunicato la stipula di 
Convenzioni quadro per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di carta e 
cancelleria da destinarsi alle Amministrazione della Regione F.V.G.; 
- che  in  data  03.09.2019 è stata stipulata una Convenzione tra il Servizio Centrale Unica di 
Committenza Regionale e la ditta FACAU Cancelleria S.r.l. per l’affidamento della fornitura, a 
ridotto impatto ambientale, di cancelleria da destinarsi alle Amministrazioni di cui all’articolo 43, 
comma 1 della legge regionale 26/2014 – Lotto 2, con decorrenza dal 09.09.2019; 
 
RILEVATO che a decorrere dalla date di attivazione delle rispettive Convenzioni gli Enti devono 
utilizzare lo strumento messo a disposizione dalla Regione, mediante adesione alle Convenzioni 
quadro; 
 



 

Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 260 del 19/12/2019 

ACCERTATO che la Società aggiudicataria del lotto n. 2, relativo alla fornitura di cancelleria, è la 
ditta FACAU Cancelleria S.r.l , di Trieste; 
 
PRECISATO che con nota prot. n. 7060 del 09 dicembre 2019 si è richiesto alla ditta FACAU 
Cancelleria S.r.l., di Trieste, la verifica e l’accettazione dell’eventuale ordinativo di fornitura del 
materiale indicato nella richiesta messa a disposizione dalla Società stessa; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 18 dicembre 2019 ns prot. n. 7194, con la quale la ditta FACAU 
Cancelleria S.r.l., di Trieste, ha comunicato l’accettazione della fornitura verso un corrispettivo di € 
244,95, più I.V.A. al 22%, per un totale di € 298,84 ed ha trasmesso il relativo piano della fornitura; 
 
RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura di materiale di cancelleria per gli Uffici Comunali 
alla ditta FACAU Cancelleria S.r.l., di Trieste, verso un corrispettivo complessivo di € 896,52 
suddiviso  in € 298,84 per le annualità 2020, 2021 e 2022; 
 
PRECISATO che alla Convenzione relativa al lotto 2 è stato attribuito il codice CIG Madre  
773329119E e che il CIG derivato richiesto per la fornitura è ZC02B4513D; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 32 comma 2, secondo paragrafo del D.Lgs. n. 50/2016 il presente 
atto equivale a determina a contrarre nonché determina di affidamento diretto; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
Contratti Pubblici” e nello specifico gli art. 35 e 36; 
 
RITENUTO di affidare direttamente la prestazione alla ditta indicata nel prospetto in calce al 
presente atto a seguito di adesione alla Convenzione pervenuta con nota protocollo n. 7194 dd 
18/12/2019, approvando il piano di fornitura presentato dalla ditta FACAU CANCELLERIA SRL; 
 
VISTI: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali”; 

• l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
• il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti 

Pubblici”; 
 lo statuto Comunale; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

 
RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di aderire alla Convenzione quadro stipulata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, 
di carta e cancelleria da destinarsi alle Amministrazione della Regione F.V.G.; 

3. di dare atto che la Società aggiudicataria del lotto n. 2 è la ditta FACAU Cancelleria S.r.l., di 
Trieste; 

4. di affidare l’acquisizione in oggetto direttamente alla ditta individuata nel prospetto che segue, 
secondo piano di fornitura e alle condizioni indicate nello stesso, che si intendono richiamate 
nel presente atto; 



 

Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 260 del 19/12/2019 

5. di provvedere alla registrazione delle obbligazioni giuridiche di spesa per gli anni 2020 e 2021 
con la seguente modalità e rispettando il seguente cronoprogramma: 

 
 
 
 
 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2019 ZC02B4513D 94/0 1-2 SPESE VARIE 
D'UFFICIO - 
STAMPATI, 
CANCELLERIA,M
ATERIALE VARIO 

1 3 1 2 1 FACAU 
CANCELLERIA SRL.   
cod.fisc. 
01304810326/ p.i. IT  
01304810326 

/      1 

 
   Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2019 94/0 1 3 1 2 1 2020 298,84 31/12/2020 31/12/2020   1 
2019 94/0 1 3 1 2 1 2021 298,84 31/12/2021 31/12/2021   1 

 
5. Di provvedere a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 alla 

registrazione del movimento di spesa per l’anno 2022 per l’importo di euro 298,84 iva 22% 
inclusa; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 
indicati e con le regole di finanza pubblica; 

7. di liquidare la citata spesa previa presentazione di apposito documento contabile vistato per 
regolarità dal Responsabile interessato; 

8. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Dott. Gianluigi Savino 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 260 del 19/12/2019 

 

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

260 19/12/2019 Servizio Amministrativo Economico - 
Finanziario e Culturale 19/12/2019 

 
 

OGGETTO: Convenzione per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di 
cancelleria da destinarsi alle PA di cui all’art. 43, comma 1 della L.R. 26/2014 lotto 2. CIG 
derivato ZC02B4513D.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Dott. Gianluigi Savino 
 
 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2019 ZC02B4513D 94/0 1-2 SPESE VARIE 
D'UFFICIO - 
STAMPATI, 
CANCELLERIA,M
ATERIALE VARIO 

1 3 1 2 1 FACAU 
CANCELLERIA 
SRL.   cod.fisc. 
01304810326/ p.i. 
IT  01304810326 

/      44 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2019 94/0 1 3 1 2 1 2020 298,84 31/12/2020 31/12/2020       
2019 94/0 1 3 1 2 1 2021 298,84 31/12/2021 31/12/2021       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/244 
 



 

Comune di Capriva del Friuli - Determinazione n. 260 del 19/12/2019 

 
 

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

260 19/12/2019 Servizio Amministrativo Economico - 
Finanziario e Culturale 19/12/2019 

 
 

OGGETTO: Convenzione per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di 
cancelleria da destinarsi alle PA di cui all’art. 43, comma 1 della L.R. 26/2014 lotto 2. CIG 
derivato ZC02B4513D.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 02/01/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
17/01/2020. 
 

Addì 02/01/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott.ssa Chiara Collini 
 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: Convenzione per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di cancelleria da destinarsi alle PA di cui all’art. 43, comma 1 della L.R. 26/2014 lotto 2. CIG derivato ZC02B4513D.
	OGGETTO: Convenzione per l’affidamento della fornitura, a ridotto impatto ambientale, di cancelleria da destinarsi alle PA di cui all’art. 43, comma 1 della L.R. 26/2014 lotto 2. CIG derivato ZC02B4513D.

